
Oświadczenie złożone 

przez senator Grażynę Sztark 

na 59. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 kwietnia 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Krzysztofa Jurgiela 

W związku z docierającymi do mojego biura senatorskiego sygnałami pracowników Inspekcji Weteryna-

ryjnej oraz pismem powiatowego lekarza weterynarii w Białogardzie o pogarszającej się od wielu lat sytuacji 

materialnej lekarzy weterynarii oraz innych pracowników Inspekcji Weterynaryjnej zwracam się z uprzejmą 

prośbą o zajęcie stanowiska i przedstawienie propozycji zmierzających do rozwiązania problemów płaco-

wych pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. 

Od lat 2009–2010 wynagrodzenia w Inspekcji Weterynaryjnej zostały zamrożone, co doprowadziło w cią-

gu ostatnich 8 lat do spadku ich dochodów o 30%. Pracownicy Inspekcji Weterynaryjnej stracili cierpliwość, 

uważają, że ich wynagrodzenie nie jest adekwatne do pracy, jaką wykonują, a także ich wykształcenia i do-

świadczenia. 

Brak stabilnej sytuacji ekonomicznej lekarzy weterynarii nie sprzyja zatrudnieniu osób mających wysokie 

kwalifikacje zawodowe i powoduje wręcz odchodzenie lekarzy weterynarii z pracy w Inspekcji Weterynaryj-

nej. Jak wynika z opinii, niskie pensje powodują, że odchodzą najlepsi pracownicy, chętnych na ich miejsce 

bardzo trudno znaleźć, a liczne wakaty w tej instytucji stwarzają realne zagrożenie dla bezpieczeństwa żyw-

ności w Polsce. 

Są inspektoraty, w których w zespołach nadzoru brakuje 3 lekarzy weterynarii, a pozostali pracują w na-

tłoku zajęć. Nie jest to optymistyczne dla polskiego eksportu żywności, w wypadku którego jakość i skutecz-

ność nadzoru ma decydujące znaczenie w utrzymaniu jakości produktów. Jest to w szczególności bardzo 

istotne w sytuacji zwalczania rozszerzającego się ASF. 

Mając to wszystko na uwadze, zwracam się również z uprzejmą prośbą o przedstawienie planu działań 

zmierzających do wzmocnienia kadrowo-finansowego Inspekcji Weterynaryjnej, która jest odpowiedzialna 

za wprowadzanie zasad bioasekuracji mającej na celu zabezpieczenie gospodarstw rolnych przed rozprze-

strzenianiem się afrykańskiego pomoru świń. 

Z poważaniem 

Grażyna Sztark 
 


